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Panel de datos del mercado laboral de Getafe 
en su contexto regional y comarcal 

 

  Junio 2017 

DESEMPLEO REGISTRADO COMUNIDAD DE MADRID - Junio 2017

Total    Variación último mes    Variación último año %respecto Total Total

Junio'2017 Absoluta Relativa Absoluta Relativa al total Mayo'2017 Junio'2016

Total 379.808 -7.735 -2,00% -45.732 -10,75% 100,00% 387.543 425.540

Hombres 161.475 -6.761 -4,02% -26.348 -14,03% 42,51% 168.236 187.823

Mujeres 218.333 -974 -0,44% -19.384 -8,15% 57,49% 219.307 237.717

Edades

Menores de 25 años 26.036 -1.723 -6,21% -2.741 -9,52% 6,86% 27.759 28.777

25 - 44 años 161.425 -3.913 -2,37% -26.134 -13,93% 42,50% 165.338 187.559

Mayores de 45 años 192.347 -2.099 -1,08% -16.857 -8,06% 50,64% 194.446 209.204

Sectores de actividad

Agricultura 3.433 -128 -3,59% -365 -9,61% 0,90% 3.561 3.798

Industria 25.177 -687 -2,66% -4.192 -14,27% 6,63% 25.864 29.369

Construcción 34.754 -1.391 -3,85% -7.883 -18,49% 9,15% 36.145 42.637

Servicios 292.575 -5.314 -1,78% -32.749 -10,07% 77,03% 297.889 325.324

S/e anterior 23.869 -215 -0,89% -543 -2,22% 6,28% 24.084 24.412

Nacionalidad (1)

Españoles 317.906 -5.915 -1,83% -38.412 -10,78% 83,70% 323.821 356.318

Extranjeros 61.902 -1.820 -2,86% -7.320 -10,57% 16,30% 63.722 69.222

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Comunidad de Madrid

(1) Datos extrapolados del mes de mayo

DESEMPLEO REGISTRADO GETAFE - Junio 2017

Total    Variación último mes    Variación último año %respecto Total Total

Junio'2017 Absoluta Relativa Absoluta Relativa al total Mayo'2017 Junio'2016

Total 10.975 -349 -3,08% -1.553 -12,40% 100,00% 11.324 12.528

Hombres 4.341 -269 -5,84% -942 -17,83% 39,55% 4.610 5.283

Mujeres 6.604 -110 -1,64% -641 -8,85% 60,17% 6.714 7.245

Edades

Menores de 25 años 734 -108 -12,83% -181 -19,78% 6,69% 842 915

25 - 44 años 5.043 -182 -3,48% -912 -15,31% 45,95% 5.225 5.955

Mayores de 45 años 5.168 -89 -1,69% -490 -8,66% 47,09% 5.257 5.658

Sectores de actividad

Agricultura 76 -10 -11,63% -21 -21,65% 0,69% 86 97

Industria 846 -23 -2,65% -180 -17,54% 7,71% 869 1.026

Construcción 1.131 -39 -3,33% -303 -21,13% 10,31% 1.170 1.434

Servicios 8.235 -292 -3,42% -1.020 -11,02% 75,03% 8.527 9.255

S/e anterior 657 -15 -2,23% -59 -8,24% 5,99% 672 716

Nacionalidad (1)

Españoles 8.728 -247 -2,75% -1.298 -12,95% 79,53% 8.975 10.027

Extranjeros 2.247 -102 -4,34% -255 -10,19% 20,47% 2.349 2.501

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Comunidad de Madrid

(1) Datos extrapolados del mes de mayo
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DESEMPLEO GRANDES MUNICIPIOS CORONA SUR - Mayo 2017

(Datos por nacionalidad)

Desempleo Españoles Extranjeros % desempleo

total extranjeros

Alcorcón 10.423 8.759 1.664 15,96%

Fuenlabrada 15.121 13.150 1.971 13,03%

Getafe 11.324 9.006 2.318 20,47%

Leganés 12.707 10.670 2.037 16,03%

Móstoles 14.506 12.192 2.314 15,95%

Parla 10.889 8.101 2.788 25,60%

Total Corona Sur 74.970 61.878 13.092 17,46%

Total Com. Madrid 387.543 324.380 63.163 16,30%

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Com. de Madrid

Nota: datos solo disponibles hasta mes de mayo

DESEMPLEO GRANDES MUNICIPIOS CORONA SUR - Junio 2017
(Datos por sexo)

Desempleo Hombres Mujeres % desempleo

total femenino

Alcorcón 10.201 4.346 6.082 59,62%

Fuenlabrada 14.602 6.006 8.934 61,18%

Getafe 10.945 4.610 6.604 60,34%

Leganés 12.286 5.305 7.240 58,93%

Móstoles 14.123 6.084 8.296 58,74%

Parla 10.580 4.504 6.313 59,67%

Total Corona Sur 72.737 29.268 43.469 59,76%

Total Com. Madrid 379.808 161.475 218.333 57,49%

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Com. de Madrid

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DESEMPLEO GRANDES MUNICIPIOS CORONA SUR - Junio 2017
(Variaciones mensual y anual)

Desempleo Variación % variación Variación % variación

total Mensual mensual anual anual

Alcorcón 10.201 -222 -2,13% -1.457 -12,50%

Fuenlabrada 14.602 -519 -3,43% -2.119 -12,67%

Getafe 10.945 -379 -3,35% -1.583 -12,64%

Leganés 12.286 -421 -3,31% -1.822 -12,91%

Móstoles 14.123 -383 -2,64% -2.069 -12,78%

Parla 10.580 -309 -2,84% -1.494 -12,37%

Total Corona Sur 72.737 -2.233 -2,98% -10.544 -12,66%

Total Com. Madrid 379.808 -7.735 -2,00% -45.732 -10,75%

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Comunidad de Madrid
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DESEMPLEO REGISTRADO COMUNIDAD DE MADRID - Junio 2016

Total    Variación último mes    Variación último año %respecto Total Total

Junio'2016 Absoluta Relativa Absoluta Relativa al total Mayo'2016 Junio'2015

Total 425.540 -11.826 -2,70% -35.554 -7,71% 100,00% 437.366 461.094

Hombres 187.823 -9.031 -4,59% -22.536 -10,71% 44,14% 196.854 210.359

Mujeres 237.717 -2.795 -1,16% -13.018 -5,19% 55,86% 240.512 250.735

Edades

Menores de 25 años 28.777 -2.681 -8,52% -5.402 -15,81% 6,76% 31.458 34.179

25 - 44 años 187.559 -5.970 -3,08% -22.209 -10,59% 44,08% 193.529 209.768

Mayores de 45 años 209.204 -3.175 -1,49% -7.943 -3,66% 49,16% 212.379 217.147

Sectores de actividad

Agricultura 3.798 -157 -3,97% -437 -10,32% 0,89% 3.955 4.235

Industria 29.369 -1.066 -3,50% -4.152 -12,39% 6,90% 30.435 33.521

Construcción 42.637 -2.284 -5,08% -7.528 -15,01% 10,02% 44.921 50.165

Servicios 325.324 -7.630 -2,29% -21.836 -6,29% 76,45% 332.954 347.160

S/e anterior 24.412 -689 -2,74% -1.601 -6,15% 5,74% 25.101 26.013

Nacionalidad (1)

Españoles 356.318 -9.209 -2,52% -28.983 -7,52% 83,73% 365.527 385.301

Extranjeros 69.222 -2.617 -3,64% -6.571 -8,67% 16,27% 71.839 75.793

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Comunidad de Madrid

DESEMPLEO REGISTRADO GETAFE - Junio 2016

Total    Variación último mes    Variación último año %respecto Total Total

Junio'2016 Absoluta Relativa Absoluta Relativa al total Mayo'2016 Junio'2015

Total 12.528 -354 -2,75% -935 -6,94% 100,00% 12.882 13.463

Hombres 5.283 -238 -4,31% -588 -10,02% 42,17% 5.521 5.871

Mujeres 7.245 -116 -1,58% -347 -4,57% 57,83% 7.361 7.592

Edades

Menores de 25 años 915 -80 -8,04% -119 -11,51% 7,30% 995 1.034

25 - 44 años 5.955 -184 -3,00% -676 -10,19% 47,53% 6.139 6.631

Mayores de 45 años 5.658 -90 -1,57% -140 -2,41% 45,16% 5.748 5.798

Sectores de actividad

Agricultura 97 0 0,00% -10 -9,35% 0,77% 97 107

Industria 1.026 -31 -2,93% -180 -14,93% 8,19% 1.057 1.206

Construcción 1.434 -60 -4,02% -188 -11,59% 11,45% 1.494 1.622

Servicios 9.255 -228 -2,40% -712 -7,14% 73,87% 9.483 9.967

S/e anterior 716 -35 -4,66% -145 -16,84% 5,72% 751 861

Nacionalidad (1)

Españoles 10.027 -311 -3,01% -699 -6,51% 80,03% 10.338 10.725

Extranjeros 2.501 -43 -1,69% -236 -8,63% 19,97% 2.544 2.738

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Comunidad de Madrid


